www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

318 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

ld:12526FBDDBESE5F2

EXTRA TO DE CONTRATO

CONTRA TO: 009/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ASSISTENTE SOCIAL,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI

CONTRATADO: ALANA RAQUEL DE OLIVEIRA BRITO

VALOR MENSAL: R$ 2.440,00

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS

VIGf:NCIA: 02 DE JANEIRO DE 2024 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 2 DE JANEIRO DE 2024.

MARIA IRINELD
PREF

O ES DE OLIVEIRA SILVA
A MUNICIPAL

""""lriMllltGoMrs«a.sr,,,
p"h iu fi,11 111t ic.i,al dt

00111.aos • oooio • "
CPF: 2,11.,n .• u -i•

ld:OE289F54C34AE5F5

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 010/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDE PSICOLOGIA, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI

CONTRATADO: MARCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO

VALOR MENSAL: R$ 2.440,00

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS

VIGf:NCIA: 02 DE JANEIRO DE 2024 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 2 DE JANEIRO DE 2024.

----·ª-Pnt• i·, ~· .... ~cipa1 Ih
DON•&w'S !'4o.tiiiu .. PI .
tfF: 111.Ul.Ul-1 4 ~

ld:030E7391D6FAE781

ESTADO DO PIAUÍ ~
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

CNPJ 06.554.844/0001-60 .
Praça José Martios, 41 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000 re itura de

Fone: (086) 3285 - 1152

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo N° 002/2024 - PMEV

Dispensa Eletrônica N" 001/2024

O Prefeito Municipal de Elesbão Veloso - PI, responsável por esta entidade, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei N"
14.133/2021, art. 6º, inciso XXXVIIJ e alterações posterior, considerando o resultado apresentado em
atas constante do Processo referente à Dispensa Eletrônica N" 001/2024, que tem por objetivo a
Contratação de empresa especializada na Prestação Serviços de Locação de Estrutura para
Eventos, (aparelhamento de som, iluminação, Gerador e demais estruturas para realização do
Carnaval/2024), através da Secretaria Municipal de Cultura do município de E lesbão
Veloso/PI. RES O LVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado apresentado em favor do Microempreendedor
Individual:

FRANCIVALDO LOPES DOS ANJOS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.577.9 13/0001-09,
com a melhor proposta de preços no valor total de RS 59.840,00 (Cinquenta e Nove Mil
Oitocentos e Quarenta Reais).

O adjudicatário terá o praw de 30 (trinta) dias úteis, em conformidade com o art.
123 da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021 , contados a partir desta data, para assinar o Termo de
Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta
Contrato/Autorização), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas
neste Edital .

fil!A,
ovnoso

Elesbão Veloso (PI), OI de fevereiro de 2024.

RAFAEL MALTA BARBOSA
Prefeito M unicipal

ld:OF8BE4CD20D4EB75

Prefeitura Muo.icipal de Elesbão Veloso
Praça José Martins, 41 Vermelha
CNPJ: 06.554.844/0001-60 - CEP:64.325.000
Email: pmeveloso@gmail.com

EXTRA TO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 - PMEV
Processo Administrativo Nº 002/2024 - PMEV
Dispeosa Eletrônica N" 001/2024

PARTES:

O MUNICIPIO DE ELESBÃO VELOSO - PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.554.844/0001-60, com
sede em Elesbão Veloso - PI, neste ato representada por seu E,ano. Sr. Prefeito RAFAEL MALTA BARBOSA,
portador do RG: 2.208.970-SSP/PI e inscrito no CPF/MF sob o nº 024.065.403-08, residente e domiciliado em
Elesbão Veloso - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante
denominado CONTRATANTE, e o Microempreendedor Individual FRANCIVALDO LOPES DOS ANJOS,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.177.110/0001-75, com endereço comercial na Avenida Joaquim Manoel, nº
265, Centro, CEP 64.300-000, na cidade de Valença do Piauí-PI, Contato - Te!.: (89) 99984-6787, email:
civallopes@gmail.com, neste ato representado pelo seu Titular, o Sr. Francivaldo Lopes Dos Anjos, portador da
Carteira de Identidade n'. 684.382-SSP-PI e do CPF/MF nº. 087.227.828-00, doravante denominada
CONTRATADA.

OBJETO: contratação de empresa especializada para Prestação Serviços de Locação de Estrutura para
Eventos, (aparelhamento de som, iluminação, Gerador e demais estruturas para realização do Carnaval/2024),
através da Secretaria Municipal de Cultura do municipio de Elesbão Veloso/PI.

PRAZO E VIGtNCIA: O prazo de vigência da contratação 1, de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua
assinatura, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

VALOR: R$ 59.840,00 (Cinquenta e Nove Mil Oitocentos e Quarenta Reais).

RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à
conta de recursos específicos consignados no Orçamento do TESOURO MUNICIPAL deste exercício, na
dotação abaixo discriminada:

Unid,
ProjJAtividade Elemento Despesa Fnt, Recurso Orçamentária

02.13.00 13.392.0229.1078 -Festejos 3.3.90.39.00- Outros Serv. 1.500.00.999 Carnavalescos de Terc. Pessoa Jurldica

Elesbão Veloso (PI), 02 de fevereiro de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org